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 zلیگ اروپا

قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا انجام شد

آزمون و جهانبخش 
رقبای شان را شناختند

 پنجشنبه شب بازی های مرحله یک شانزدهم نهایی لیگ اروپا انجام 
شد و نهایتاً ۸ تیم خود را به مرحله یک هشتم نهایی رساندند تا با 
تیم های صدرنشین مرحله گروهی دیدار کنند. در مرحله یک شانزدهم 
نهایی تیم های دوم مرحله گروهی و تیم های سوم مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان با هم مصاف داده بودند و در انتها این ۸ تیم به مرحله بعدی 
صعود کردند: »منچستریونایتد، اسپورتینگ لیسبون، یونیون برلین، 
سویا، شاختار دونتسک، بایر لورکوزن، رم«. حذف بارسلونا، آژاکس و 
موناکو در مرحله یک شانزدهم نهایی از مهم ترین اتفاقات پنجشنبه 
شب بود. دیروز در نیون سوییس قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی 
انجام شد تا ۸ تیم صعود کرده با صدرنشینان دور گروهی دیدار کنند. 
با تیم های آرسنال، رئال بتیس، رئال سوسیداد، فرایبورگ، فنرباغچه، 
یونیون سنت ژیل، فاینورد و فرانس واروش. در نهایت براساس 
قرعه کشی این تیم ها باید با یکدیگر رو به رو شوند: یونیون برلین – 
یونیون سنت ژیل، سویا – فنرباغچه، یوونتوس – فرایبورگ، بایر لورکوزن 
– فرانس واروش، اسپورتینگ - آرسنال، منچستریونایتد - رئال بتیس، 

آ اس رم – رئال سوسیداد، شاختار دونتسک – فاینورد
دور رفت بازی ها پنجشنبه شب 1۸ اسفند )9 مارس( و دور برگشت نیز یک 
هفته بعد یعنی پنجشنبه شب 25 اسفند )16 مارس( برگزار خواهد شد.  بد 
نیست بدانید دو ملی پوش ایرانی هم در این رقابت ها حضور دارند. سردار 
و بایر لورکوزن باید به مصاف فرانس واروش مجارستان بروند و جهانبخش 

به همراه فاینورد با شاختار دونتسک اوکراین دیدار خواهند کرد.

 zنشست خبری

لیورپول امشب باید به مصاف کریستال پالاس برود. یورگن کلوپ دیروز 
عصر در کنفرانس خبری که کاملاً تحت الشعاع شکست هفته پیش مقابل 
رئال مادرید قرار داشت حاضر شد و حرف های مهمی زد: »ما آن بازی را 
دوباره تماشا کردیم ولی هنوز فرصت نشده با بازیکنان فیلم بازی را ببینیم. 
این در مورد تمرین هم صادق است. وقت زیادی نداشتیم که تمرین 
کنیم. من رسانه ها را خیلی نمی خوانم ولی وقتی تیم این طور می بازد گوش 
دادن به حرف دیگران منطقی هم نیست. دریافت 5 گل در بازی خانگی در 
لیگ قهرمانان قابل قبول نیست و من این را می دانم. البته بازیکنان ما 
بچه نیستند و می دانند چطور با آن شکست تلخ روبه رو شوند. این اولین 

شکست آنها نیست.«
سرمربی آلمانی در مورد رقیب امشب تیمش هم گفت: »ما نباید از الان به 
فکر دیدار با ولوز باشیم یا فکر کنیم سه امتیاز بازی امشب را در جیب مان 
داریم. پالاس از نظر عملکردی تیم خیلی خوبی است. آنها تیم خیلی 
بااستعدادی دارند با بازیکن های سریع و تکنیکی. من برای آنها خیلی احترام 
قائلم. می خواهم صادق باشم. از این به بعد تک تک بازی ها برای ما حکم 

مسابقات انتخابی چمپیونزلیگ را دارد.«
او اشاره ای هم به بازیکنان مصدومش داشت: »بازیکنان مصدوم حتی اگر 
برسند تا مدتی کیفیت سابق را ندارند. ما نیاز به تغییر داریم و این کار را 
خواهیم کرد. این طور نیست که یک بازیکن بعد از مصدومیت طولانی برگردد 

و بلافاصله مثل قبل کار کند. ویرژیل هم از این قاعده مستثنی نیست.«
و در آخر هم اعلام کرد اخیراً یک تصادف کوچک با ماشینش داشته: »هر 
اتفاقی که در زندگی بیفتد روی اعتماد به نفس شما تأثیر می گذارد. من 
اخیراً با ماشینم تصادف کردم و حالا سر هر پیچ که می رسم حسابی دقت 

می کنم و محتاط شده ام.«

یورگن کلوپ از شکست مقابل رئال مادرید می گوید

محتاط تر شده ام
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 آرتتا: بیش از 
دو تیم در کورس 
قهرمانی هستند

آرسنال، صدرنشین لیگ برتر 
هفته  ر  د مشب  ا  ، نگلیس ا
بیست و پنجم این لیگ به خانه 
لسترسیتی می رود تا با شاگردان 

برندان راجرز دیدار کند.
آرسنال بازی قبلی خود در لیگ 
برتر را با پیروزی 4-2 مقابل 
استون ویلا پشت سر گذاشت و 
حالا همه انتظار یک بازی خوب 
دیگر از توپچی های لندن دارند.

آرتتا دیروز در نشست خبری پیش 
از بازی با لستر در مورد همین 
مسأله گفت: »ما می خواهیم در 
مقابل لستر هم عملکردی عالی 
داشته باشیم و نمی خواهیم بعد 
از آن بازی خوب دوباره دچار افت 
بشویم چون باید حتماً در این 

بازی پیروز بشویم.«
او در مورد بازگشت ژسوس به 
مسابقات گفت: »گابی پیشرفت 
خوبی دارد. او در تمرین های روی 
چمن شرکت دارد و هر بار بیشتر 
کار می کند. ما می خواهیم او هر 
چه سریع تر به ترکیب برگردد ولی 
باید به برنامه زمانبندی پزشکان 

احترام بگذاریم.«
نکته جالب آنجا بود که آرتتا 
اعتقاد داشت صدرنشینی تیمش 
تنها از ناحیه منچسترسیتی تهدید 
نمی شود: »به نظرم تیم های 
نی  بیشتری در کورس قهرما

هستند.«
سرمربی آرسنال در پایان و در مورد 
خطاهای زیاد روی ساکا و انتقاد 
به داوران بابت عدم محافظت از 
او هم گفت: »شک ندارم داورها 
می خواهند در همه بازی ها از 
بازیکن ها محافظت کنند ولی 
خیلی از تیم ها در بازی های ما روی 
بوکایو تمرکز می کنند. ما اما باید 
به این فکر کنیم که به عنوان یک 
تیم چطور می توانیم بهتر باشیم و 
البته داورها هم وظیفه خودشان 
را دارند. ما نمی توانیم تیم های 
حریف را کنترل کنیم که چه کاری 
بکنند یا نکنند. داور هم در کنترل 
ما نیست. ولی می توانیم و باید به 
بوکایو کمک کنیم که فوتبالیست 

بهتری بشود.«
 

 zاتفاق روز

کتک کاری 
دروازه بان سویا با 

یک هوادار!
پنجشنبه شب اتفاقات عجیبی 
در پایان بازی سویا و آیندهوون در 
لیگ اروپا رخ داد. یکی از هواداران 
آیندهوون وارد زمین شد و سعی 
کرد تا مارکو دمیتروویچ دروازه بان 
سویا را کتک بزند. دروازه بان 
صربستانی نیز در دفاع از خود این 
هوادار مزاحم را روی زمین نگه 
داشت و از بقیه بازیکنان کمک 
خواست تا او را از زمین خارج 
کنند. در نهایت مسئولان امنیتی 
خودشان را به آنجا رساندند و 
این فرد را از زمین خارج کردند. 
دیمیتروویچ هم به هم تیمی ها 
و داور اعلام کرد که با وجود 
ضربه ای که دریافت کرده، 
شرایط خوبی دارد و به بازی 

ادامه می دهد.
او در پایان بازی در مورد این اتفاق 
عجیب به خبرنگاران گفت: »هرگز 
چنین چیزی ندیده بودم. باید 
دهانم را ببندم تا نگویم که چه 
واکنشی باید از جانب مقامات 
انجام شود. خوشحالم که توانستم 
شرایط را کنترل کنم. خوشبختانه 
او را متوقف کردم، در غیر این 
صورت اتفاقات دیگری رخ می داد. 
می خواستم او را بزنم. چنین اتفاقی 
در زمین فوتبال تأسفبار است. یوفا 
باید برخورد کند و این شرایط باید 

متوقف شود.«
بد نیست بدانید این تنها اتفاق 
عجیب در ورزشگاه فیلیپس 
نبود چرا که در جریان بازی بارها 
اشیایی به درون زمین پرتاب شد 
و هواداران در وقت اضافه به 
دنیله اورساتو داور ایتالیایی بازی 
اعتراض داشتند. در نهایت سویا 
بازی را 2-صفر باخت ولی با توجه 
به پیروزی ۳-صفر در بازی رفت 
توانست به یک هشتم نهایی لیگ 

اروپا صعود کند.
 

 جان ماتسون، اسطوره گزارشگری 
بریتانیا روز پنجشنبه فوت شد. 
گزارش های او حماسی، شورانگیز 
و دقیق بودند. برعکس خیلی 
از گزارشگران دیگر در بریتانیا 
صدایش را بسیار می کشید و همین 

دلیل محبوبیتش بود.
ل  تحو ن  ما پیشگا ز  ا یکی  و  ا
گزارشگری در انگلیس بود. بسیاری 
از گزارشگران نسل بعدی ماتسون، 
از او کمک گرفتند. ماتسون به 
این معروف بود که برای پیشرفت 
گزارشگران جوان بسیار زحمت 

. می کشد
یکی از مهارت های اصلی ماتسون در 
گزارشگری »صبر« بود. یکبار وقتی با 
پپ گواردیولا دیدار کرد به او گفت از 
بازی سیتی لذت می برد: »پاسکاری 
پاسکاری و صبر. درست مثل حرفه 
گزارشگری باید صبور بود تا بموقع 

از اطلاعاتت استفاده کنی.«
البته یک گل خاص در اینکه 
ماتسون، ماتسون شود نقشی 
اساسی ایفا کرد. خودش هم 
بعدها در مصاحبه ای گفت اگر آن 
گل به ثمر نمی رسید اصلاً شاید 
هیچ وقت یک گزارشگر تمام وقت 

. نمی شد
ماتسون در سال 196۳ وقتی 1۸ 
ساله بود شروع به کار رسانه ای 
کرد. خبرنگار یک روزنامه محلی 
بود اما تازه وقتی 22 ساله بود 
عاشق فوتبال شد. بعدها خودش 
گفت مدرسه ای که در آن تحصیل 
می کرده اصلاً زمین فوتبال نداشته 
و راگبی، هاکی و کریکت در آن 
بازی می شده. اما با تماشای یک 

مسابقه فوتبال به ناگاه عاشق این 
رشته می شود.

ماتسون در سال 196۷ و 196۸ 
خبرنگار فوتبالی روزنامه تلگراف 
 196۸ ل  سا در   . د بو شفیلد 
مجری ورزشی رادیو 2 بی بی سی 
شد. اولین مسابقه ای که برای 
رادیو گزارش کرد بین اورتون و 
داربی کانتی برگزار شد. زمستان 
1969. در سال 19۷1 به عضویت 
مهم ترین برنامه فوتبالی بریتانیا در 
آمد؛ مچ آف د دی. در آن برنامه او 
خلاصه بازی ها را گزارش می کرد و 
بازی چلسی – لیورپول اولین تجربه 

کاری اش در تلویزیون بود.
با این همه این تجارت باعث 
تسون تبدیل به  نمی شد تا ما
بقات  مسا نی  یو یز تلو رشگر  گزا
شود و یک 9۰ دقیقه را کامل برای 
مخاطبان گزارش کند. کجا قرعه 
به نام او افتاد؟ در یک بازی به ظاهر 
ساده. در سال 19۷9 برای گزارش 
بازی جام حذفی بین نیوکاسل 
دسته اولی و هرفورد یونایتدی که 
اصلاً در هیچ لیگی حضور نداشت 
انتخاب شده بود. قرار بود خلاصه ای 
بسیار کوتاه از این بازی در برنامه 
مچ آف د دی پخش شود. آن موقع ها 

نهایت یکی دو بازی پخش زنده 
می شد. چندتایی به صورت خلاصه 
۷، ۸ دقیقه ای پخش می شد و برای 
بقیه بازی ها نهایت یکی دو دقیقه 
درنظر گرفته می شد. این بازی که 
ماتسون برای گزارشش رفته بود 
از همان بازی های غیر مهم بود اما 
رونی ردفورد، بازیکن هرفورد با گل 
فوق العاده ای که زد هم نام خودش 
را برد به تاریخ و هم سرنوشت 
طب  میلیون ها مخا و  تسون  ما

فوتبال انگلیس را تغییر داد.
ماتسون بعد از به ثمر رسیدن آن 
گل گفت: »اوه چه گلی. ردفورد گل 
می زنه. رونی ردفورد. و حالا جمعیت 
اومدن به زمین. چه شوت محشری 

زد رونی ردفورد.«
بعد از این گزارش بی بی سی یک 
قرارداد سه ساله به ماتسون 
پیشنهاد داد و او تبدیل شد به 
گزارشگر بازی های زنده. خودش 
هم در مصاحبه ای گفت: »بعضی 
وقت ها فکر می کنم اگر ردفورد 
آن گل را نزده بود، بقیه اتفاقات 

زندگی ام رخ نمی داد.«
ز  ا یکی  ن  ا به عنو زی  با ن  آ ز  ا
عجیب ترین بازی های تاریخ جام 
حذفی یاد می شود و گل رونی 
ردفورد به عنوان غول کش ترین 
گل این جام حتی صاحب جایزه ای 
ویژه شد که از سال 2۰1۰ به تیم های 
رده پایین که لیگ برتری ها را حذف 

می کنند اهدا می شود.
آن بازی که قرار بود فقط 2 دقیقه 
ازش پخش شود بارها و بارها از 
تلویزیون نمایش داده شد. گل 
ردفورد با گزارش ماتسون سال ها 
به عنوان قسمتی مهم به تیتراژ 
برنامه مچ آف د دی راه یافت و آینده 

شغلی ماتسون را تضمین کرد.

گاف های مشهور
جان ماتسون با وجود سواد و دانش فوتبالی فوق العاده و شور و شوق 
فراوانی که به بینندگان فوتبال تقدیم می کرد، مانند هر گزارشگر دیگری 
با برخی اشتباهات خاص در طول سال ها گزارش اش شناخته می شود؛ 
او دائماً اشتباهات خود را می پذیرفت و با خود شوخی می کرد. »ایرلند 
شمالی فقط ۱۰ دقیقه با بهترین پیروزی ممکن فاصله داره؛ فقط ۱۵ دقیقه 
تا پایان« »چه پنالتی باشه و چه نباشه، داور جور دیگه ای فکر می کنه« 
»تصاویر این مسابقه با صحنه های فینال جام حذفی ۱۸۷۲ خیلی فرق 
داره؛ صحنه هایی که البته هیچ یک از ما به خاطر نمی آوریم!« »جام 
جهانی واقعاً یک تورنمنت بین المللیه!« »این شوت شاید اون قدری که 
می تونه خوب باشه، خوب نباشه« »و سیمن درست مثل یه بلوط در حال 
سقوط، جهت توپ رو عوض می کنه« »و برای بینندگانی که از گیرنده های 
سیاه و سفید مسابقه رو تماشا می کنن، بازیکنان تاتنهام لباس یکدست 
زرد پوشیدن.« »این یک نمایش تک نفره ست؛ با این تفاوت که ۲ نفر در 
اون حضور دارن؛ هارتسون و برکوویچ و نفر سوم که دروازه بانه!« »اوون 
گل می زنه و رکورد گلزنی لینکر در بازی های رسمی رو می شکنه؛ اگرچه 
این یه بازی دوستانه ست و حساب نمی شه. در نتیجه او هنوز این رکورد 
رو نشکسته« »فقط به چهره کیگان نگاه کنید؛ نگاه او مثل استعفا 
دهنده هاست. البته من در مورد پست سرمربیگری او حرف نمی زنم، 
بیشتر درباره بازی امروز حرف می زنم .« »لینکر حالا ۳۷ گل زده؛ دقیقاً ۲ 
برابر فصل پیش!« »اتفاقات غیر ممکن بیشتر اوقات اتفاق می افتند« و 

»بازی به نفع آرسنال مساوی می شه.«

 چگونه یک بازی غیرمهم در جام حذفی، آینده گزارشگری فوتبال انگلیس را تغییر داد

وداع با جان ماتسون کبیر
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